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نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اگر سالانه حدود 
۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب در زاینده رود جریان داشته 
باشد و اصفهان بتواند حقابه خود را دریافت کند، می توان روند 
فرونشست را در این شهر تاریخی متوقف کرد و کشاورزان و 

باغداران دیرینه شهر نیز از آن بهره خواهند برد.
 سید امیر سامع با اشاره به ابعاد مختلف آسیب های جنگ رمضان 
اظهار کرد: حدود ۵۰ سال پیش، اصفهان یک باغ شهر با ۳۰ هزار 
هکتار باغ‌ و در مقابل، شهری با وسعت حدود پنج هزار هکتار 
بود، اما امروز پس از گذشت پنج دهه، به شهری با وسعت حدود 
۲۲ هزار هکتار تبدیل شده است که تنها حدود پنج هزار هکتار 
فضای سبز دارد. او افزود: طی این سال ها، باغ های غرب اصفهان 
و زمین های کشاورزی داخل شهر به تدریج جای خود را به بتن، 
شیشه و توسعه شهری داده اند، در حالی که بخش قابل توجهی از 
بوستان ها و فضاهای سبز کنونی اصفهان، همان باغ های قدیمی 
این شهر هستند.نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به بحران فرونشست در اصفهان تصریح کرد: امروز این شهر 
و این تمدن تاریخی با معضل بسیار مهم و پیچیده فرونشست 
روبه روست و یکی از آخرین فرصت هایی که برای توقف این روند 
باقی مانده، ظرفیت مادی های شهر اصفهان است. او ادامه داد: 
اصفهان حدود ۳۳۰ کیلومتر مادی دارد؛ همان مسیرهای سنتی 
انتقال آب که از رودخانه آغاز می شوند و تا شمال و جنوب و غرب 
شهر امتداد پیدا می کند و در حقیقت بخشی از هنر و هوشمندی 

چندصدساله این شهر به شمار می رود.
	Á اصفهان از باغ‌شهر ۳۰ هزار هکتاری به شهری

با ۵ هزار هکتار فضای سبز تبدیل شد
سامع خاطرنشان کرد: گفته می شود ریشه نام »مادی« به قوم 
ماد بازمی گردد و بعدها نیز این شبکه آبی توسط شیخ بهایی 
ساماندهی شده است؛ نکته مهم این است که در طول دهه های 
گذشته، مدیریت شهری اجازه کف سازی مادی ها را نداده و بستر 

آن ها همچنان خاکی و نفوذپذیر باقی مانده است. او افزود: همین 
مسئله امروز به فرصتی مهم برای تغذیه سفره های زیرزمینی و 
مقابله با فرونشست تبدیل شده است و اکنون در مناطق مختلف 
شهر، انتقال آب از ناژوان به سمت مناطق مرکزی و شمالی 
اصفهان در دستور کار قرار دارد. نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان تاکید کرد: این آخرین فرصتی است که می تواند به توقف 
فرونشست در اصفهان کمک کند؛ به شرط آنکه جریان آب در 
رودخانه برقرار باشد و مادی ها نیز امکان تغذیه مستمر داشته باشند. 
او با اشاره به حقابه زاینده رود اظهار کرد: اگر سالانه حدود ۲۰۰ تا 

۳۰۰ میلیون متر مکعب آب در زاینده رود جریان داشته باشد و 
اصفهان بتواند حقابه خود را دریافت کند، می توان روند فرونشست 
را در این شهر تاریخی متوقف کرد و کشاورزان و باغداران دیرینه 
شهر نیز از آن بهره خواهند برد. سامع با اشاره به وضعیت مصرف 
آب فضای سبز شهر اصفهان گفت: بر اساس طرح جامع مصوب 
کشور، فضای سبز اصفهان سالانه بیش از ۶۰ میلیون متر مکعب 
آب نیاز دارد. او افزود: در گذشته بخشی از این نیاز از طریق 
برداشت از رودخانه و بخشی نیز از طریق چاه ها تأمین می‌شد، اما 
با ورود شهرداری به موضوع استفاده از پساب از سال ۱۳۹۰، روند 

مدیریت منابع آب تغییر کرد. نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان خاطرنشان کرد: نخستین تصفیه خانه پساب شهرداری در 
سال ۱۳۹۰ در سپاهان شهر با فناوری میکروفیلتر و ازن راه اندازی 

شد و امروز این فناوری بومی سازی شده است.
	Á شهرداری اصفهان با بهره وری بالا از بازیافت

آب برای فضای سبز استفاده می کند
او ادامه داد: شهرداری اصفهان با بهره وری بالا از بازیافت آب 
انجام شده  برنامه ریزی  و  کند  می  استفاده  سبز  فضای  برای 
رسیدن این ظرفیت به هزار لیتر بر ثانیه است. سامع با اشاره 
به سهم اندک برداشت آب فضای سبز اصفهان از زاینده رود 
تصریح کرد: کل برداشت شهرداری از آب رودخانه حدود ۳۰ تا 
۴۰ میلیون متر مکعب است، در حالی که آورد سالانه زاینده رود 
حدود ۸۰۰ میلیون متر مکعب برآورد می شود؛ یعنی سهم فضای 
سبز اصفهان حدود ۳ تا ۵ درصد از آب رودخانه است. او افزود: 
با وجود این، همواره این تصور مطرح می شود که فضای سبز 
اصفهان عامل اصلی مصرف آب است، در حالی که آمار چنین 
موضوعی را تأیید نمی کند. نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان درباره برداشت از چاه ها نیز گفت: در محدوده شهر 
اصفهان تعداد زیادی حلقه چاه وجود دارد و تعداد چاه های متعلق 
به فضای سبز شهرداری کمتر از یک درصد است، یعنی کمتر 
از یک درصد چاه های شهر در اختیار فضای سبز قرار دارد. 
او تأکید کرد: همین میزان برداشت نیز باید کاهش پیدا کند 
و برنامه ریزی برای این موضوع با جایگزینی گیاهان کم آب بر 
و کاشت درختان مناسب اقلیم همچنین افزایش بهره وری در 

شبکه انتقال و توزیع آب در حال انجام است.
رودخانه  بستر  به  را  آب  جریان  بتوانیم  اگر  کرد:  اظهار  سامع 
بازگردانیم و مادی ها را تغذیه کنیم، امکان توقف فرونشست در 
اصفهان وجود خواهد داشت و امیدواریم با همراهی مجموعه های 

مرتبط، این هدف سریع تر محقق شود.

 روند فرونشست را می توان 
با تامین حقابه زیست محیطی زاینده رود و شهر اصفهان متوقف کرد

 از یونسکو تا خواهرخوانده ها؛
دیپلماسی شهری اصفهان در جنگ رمضان

همزمان با جنگ رمضان، اصفهان با فعال سازی شبکه شهرهای 
خواهرخوانده، تلاش کرد تهدیدهای مرتبط با میراث تاریخی خود 

را در سطح بین المللی پیگیری کند.
ادبیات  در  آن  نام  است که  اصفهان شهری  به گزارش مهر، 
جهانی میراث فرهنگی با مجموعه ای از شاهکارهای معماری 
و شهرسازی پیوند خورده است؛ شهری که میدان نقش جهان، 
مسجد جامع، کاخ چهلستون و ده ها اثر تاریخی دیگر آن در حافظه 
تمدنی جهان جای گرفته اند. همین جایگاه سبب شده است که 
هرگونه تهدید یا آسیب به بافت تاریخی آن تنها یک مسئله محلی 
تلقی نشود، بلکه به عنوان مسئله ای مرتبط با میراث مشترک 
بشریت مورد توجه قرار گیرد. در جریان جنگ رمضان نیز حملات 
صورت گرفته به شهر اصفهان و آسیب هایی که به بناهای تاریخی 
شاخص و جهانی این شهر وارد شد، بار دیگر اهمیت حفاظت از 
میراث فرهنگی در شرایط جنگ و منازعه را به یکی از موضوعات 
مهم در ادبیات مدیریت شهری و دیپلماسی فرهنگی تبدیل کرد. 
در چنین شرایطی، توجه به ظرفیت هایی که در قالب دیپلماسی 
شهری و شبکه های بین المللی میان شهرها شکل گرفته است، 
اهمیتی دوچندان می یابد. شهرها در دهه های اخیر به بازیگرانی 
فعال در عرصه روابط بین الملل تبدیل شده اند و ابزارهایی همچون 
پیمان های خواهرخواندگی، عضویت در شبکه های جهانی شهری 
و همکاری های فرهنگی میان مدیریت های محلی، امکان ایجاد 
نیز  اصفهان  است.  کرده  فراهم  را  تازه ای  ارتباطی  کانال های 
طی سال های گذشته تلاش کرده است با توسعه روابط خود با 
شهرهای مختلف جهان، شبکه ای از تعاملات شهری را شکل 
دهد؛ شبکه ای که امروز در شرایط بحرانی می تواند به بستری 
برای طرح دغدغه های مربوط به میراث فرهنگی و جلب توجه 
جامعه جهانی تبدیل شود. در همین چارچوب، کارشناسان حوزه 
دیپلماسی شهری و میراث فرهنگی معتقدند تجربه اخیر اصفهان 
نشان می دهد که شهرها در کنار دولت ها می توانند در دفاع از 
میراث تاریخی و فرهنگی نقش آفرینی کنند. این کارشناسان 
تأکید می کنند که اگرچه حفاظت از میراث جهانی در سطح حقوق 
بین الملل بیشتر از طریق سازوکارهای دولتی پیگیری می شود، 
نیز  مدیریت های محلی  میان  روابط  و  اما شبکه های شهری 
می توانند به عنوان کانالی برای افزایش حساسیت جهانی نسبت به 

آسیب های وارد شده به آثار تاریخی عمل کنند.
	Á دیپلماسی شهری و ظهور بازیگران جدید در

روابط بین‌الملل
میثم محمدی، پژوهشگر روابط بین الملل شهری با اشاره به تحول 
نقش شهرها در نظام جهانی توضیح می دهد: در دهه های اخیر 
مفهوم دیپلماسی شهری به یکی از حوزه های مهم مطالعاتی 
تبدیل شده است. به گفته او، شهرها دیگر تنها واحدهای اجرایی 
در سطح محلی نیستند، بلکه به دلیل تمرکز جمعیت، اقتصاد و 
فرهنگ، به بازیگران مؤثری در شبکه جهانی تعاملات تبدیل 
شده اند و همین موضوع باعث شده است که مدیریت های شهری 
به تدریج در عرصه های فرهنگی، اقتصادی و حتی محیط زیستی 
وارد تعاملات بین المللی شوند. او می گوید:بسیاری از شهرهای 
تاریخی جهان، حفاظت از میراث فرهنگی به یکی از محورهای 
اصلی دیپلماسی شهری تبدیل شده است. زمانی که یک شهر 
دارای آثار ثبت جهانی باشد، مسئولیت آن تنها به مدیریت محلی 
یا حتی دولت ملی محدود نمی شود، بلکه به نوعی با جامعه جهانی 
میراث فرهنگی نیز پیوند می خورد. در چنین شرایطی، ارتباط با 
سایر شهرهای تاریخی و شبکه های بین المللی می تواند به انتقال 
تجربه، جلب حمایت های تخصصی و افزایش حساسیت جهانی 
نسبت به تهدیدهای موجود کمک کند. این پژوهشگر همچنین 
جایگاهی  دارای  که  اصفهان  مانند  شهرهایی  می کند:  تأکید 
برجسته در تاریخ شهرسازی و معماری جهان هستند، ظرفیت آن 
را دارند که از طریق روابط بین المللی شهری، موضوع حفاظت از 
میراث فرهنگی را در سطحی فراتر از مرزهای ملی مطرح کنند. 

به اعتقاد او، یکی از کارکردهای مهم دیپلماسی شهری در چنین 
شرایطی ایجاد نوعی همبستگی میان شهرهای تاریخی جهان 
است؛ همبستگی‌ که می تواند در زمان بحران به حمایت های 
فرهنگی، رسانه ای و حتی تخصصی منجر شود. او در ادامه توضیح 
می دهد که شبکه های شهری جهانی مانند اتحادیه شهرهای 
تاریخی جهان یا شبکه شهرهای خلاق یونسکو دقیقاً با همین 
هدف شکل گرفته اند. این شبکه ها به شهرها امکان می دهند 
تجربه های خود را در زمینه حفاظت از بافت های تاریخی، مدیریت 
گردشگری و مرمت آثار فرهنگی با یکدیگر به اشتراک بگذارند. 
در عین حال، هنگامی که یک شهر با تهدیدی جدی برای میراث 
فرهنگی خود مواجه می شود، این شبکه ها می توانند به بستری 

برای طرح مسئله در سطح بین المللی تبدیل شوند.
	Á تا نماد فرهنگی  از  خواهرخواندگی شهرها؛ 

ابزار همکاری بین‌المللی
رضا ابراهیمی، کارشناس حوزه مدیریت شهری و همکاری های 
بین المللی نیز گفت: پیمان های خواهرخواندگی اگر به درستی 
مدیریت شوند، می توانند از یک رابطه نمادین به ابزاری واقعی 
برای همکاری میان شهرها تبدیل شوند. به گفته او، در بسیاری 
از موارد این پیمان ها در ابتدا با هدف توسعه روابط فرهنگی و 
گردشگری میان دو شهر شکل می گیرند، اما در ادامه می توانند به 
همکاری های علمی، اقتصادی و حتی فناوری نیز گسترش یابند. 
او توضیح می دهد: یکی از ظرفیت های مهم این روابط، ایجاد 
شبکه ای از ارتباطات مستقیم میان مدیریت های شهری است. این 
شبکه می تواند در زمان بحران نیز نقش آفرین باشد. هنگامی که 
شهری با تهدیدی جدی مواجه می شود، شهرهای خواهرخوانده 
می توانند از طریق موضع گیری های رسمی، فعالیت های رسانه ای 
یا حتی ارائه تجربه های تخصصی، حمایت خود را اعلام کنند. این 
نوع حمایت ها اگرچه ممکن است در نگاه اول نمادین به نظر برسد، 
اما در واقع می تواند به افزایش توجه جامعه جهانی نسبت به مسئله 
کمک کند. این کارشناس حوزه همکاری های بین المللی تأکید 
می کند: در مورد شهرهای تاریخی، اهمیت این روابط دوچندان 
است. زیرا بسیاری از شهرهای خواهرخوانده معمولًاً دارای پیشینه 
تاریخی و فرهنگی مشابه هستند و همین موضوع زمینه ای برای 

همکاری در حوزه حفاظت از میراث فرهنگی فراهم می کند. تجربه 
شهرهای اروپایی نشان می دهد که شبکه های خواهرخواندگی 
گاهی حتی به اجرای پروژه های مشترک مرمت، تبادل متخصصان 
یا برگزاری برنامه های آموزشی در حوزه حفاظت از میراث فرهنگی 
منجر شده است. او همچنین معتقد است در شرایطی مانند جنگ 
یا بحران های امنیتی، دیپلماسی شهری می تواند به نوعی مکمل 
دیپلماسی رسمی تبدیل شود. در چنین شرایطی شهرها می توانند 
از ظرفیت ارتباطات فرهنگی و انسانی خود برای انتقال پیام های 
مرتبط با حفاظت از میراث تاریخی استفاده کنند. این پیام ها گاهی 
از طریق رسانه ها، شبکه های دانشگاهی یا نهادهای فرهنگی 
منتشر می شود و می تواند توجه افکار عمومی جهانی را به خطراتی 

که متوجه آثار تاریخی است جلب کند.
	Á دیپلماسی شهری اصفهان و شبکه شهرهای

خواهرخوانده
در چنین فضایی، مدیریت شهری اصفهان نیز تلاش کرده است 
از ظرفیت روابط بین المللی خود برای طرح مسئله آسیب های وارد 
شده به میراث تاریخی شهر استفاده کند. سیدعلی معرک نژاد، 
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان در توضیح 
این رویکرد می گوید:در ادبیات جدید روابط بین الملل، دیپلماسی 
بازیگران  و  نمی شود  تعریف  دولت ها  سطح  در  صرفاً  دیگر 
محلی نیز به تدریج در این عرصه نقش آفرین شده اند. به گفته 
او، شهرداری ها، شوراهای شهر، دانشگاه ها و نهادهای فرهنگی 
می توانند در چارچوب دیپلماسی عمومی و شهری با یکدیگر ارتباط 
برقرار کنند و از این طریق زمینه ای برای همکاری های فرهنگی 
و علمی فراهم آورند. یکی از مهم ترین ابزارهای این نوع تعاملات 
نیز پیمان های خواهرخواندگی است که امکان ایجاد روابط پایدار 
میان شهرها را فراهم می کند. معرک نژاد با اشاره به شبکه روابط 
بین المللی اصفهان توضیح می دهد:این شهر در حال حاضر با ۱۵ 
شهر در نقاط مختلف جهان پیمان خواهرخواندگی دارد. این روابط 
در حوزه هایی مانند فرهنگ، گردشگری، اقتصاد شهری و تبادل 
تجربه های مدیریتی شکل گرفته است و می تواند در شرایط خاص 

نیز به عنوان کانالی برای انتقال پیام شهر عمل کند.
	Á واکنش شبکه‌های بین‌المللی به آسیب‌های

وارد شده به اصفهان
به گفته مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان، 
پس از حملاتی که در جریان جنگ رمضان به فضاهای شهری و 
بناهای تاریخی ثبت جهانی این شهر وارد شد، یکی از دغدغه های 
اصلی مدیریت شهری توجه به پیامدهای این رخداد برای میراث 
تاریخی اصفهان بود. این شهر دارای مجموعه ای از آثار تاریخی 
از آن ها در فهرست میراث جهانی  ارزشمند است که بخشی 
ثبت شده اند و از همین رو هرگونه تهدید علیه آن ها می تواند 
ابعاد بین المللی پیدا کند. او توضیح می دهد: در همین چارچوب، 
شهرداری اصفهان تلاش کرد از بسترهای دیپلماسی شهری و 
شبکه های بین المللی برای طرح این مسئله استفاده کند. یکی 
از اقدامات مهم در این زمینه مکاتبه با نهادها و شبکه هایی بود 
که اصفهان در آن ها عضویت دارد، از جمله اتحادیه شهرهای 
تاریخی جهان که یکی از مهم ترین شبکه های بین المللی در حوزه 
حفاظت از میراث شهری به شمار می رود. او همچنین به مکاتبه 
با یونسکو اشاره می کند و می گوید: شهردار اصفهان در نامه ای به 
دبیرکل این سازمان، نگرانی ها درباره آسیب های وارد شده به بافت 
تاریخی شهر را مطرح کرده است. در پاسخ به این نامه نیز از سوی 
دفتر یونسکو در تهران واکنشی دریافت شده که در آن نسبت به 
آسیب های احتمالی به میراث فرهنگی اصفهان ابراز نگرانی شده 
است. مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان در 
پایان تأکید می کند که استفاده مؤثر از ظرفیت دیپلماسی شهری 
نیازمند شکل گیری نوعی اکوسیستم هماهنگ میان نهادهای 
مختلف است. شهرداری به تنهایی نمی تواند همه ظرفیت های این 
حوزه را فعال کند و لازم است نهادهایی مانند وزارت امور خارجه، 
دانشگاه ها، اتاق های بازرگانی و نهادهای فرهنگی نیز در این فرآیند 

مشارکت داشته باشند.
	Á دیپلماسی خواهرخواندگی اصفهان در خدمت

حفاظت از میراث فرهنگی
نشان می دهد که در جهان  اصفهان  اخیر  در مجموع تجربه 
تنها در چارچوب  میراث فرهنگی  از  امروز، حفاظت  شبکه ای 
سازوکارهای ملی تعریف نمی شود و شهرها نیز می توانند در قالب 

دیپلماسی شهری به بازیگرانی مؤثر در این عرصه تبدیل شوند. 

خبر خبر 

تشکیل صندوق ودیعه 
مسکن برای آسیب دیدگان 

جنگ در اصفهان
شهردار اصفهان از تشکیل صندوق مشترک 200میلیارد 
با مشارکت صنایع برای تأمین ودیعه مسکن  تومانی 

آسیب دیدگان خبرداد.
شورای  تلفیق  کمیسیون  جلسه  در  قاسم زاده  علی 
با حضور مدیرعامل فولاد  اصفهان که  اسلامی شهر 
این  مختلف  بخش های  مدیران  و  اصفهان  مبارکه 
صنعت برگزار شد، اظهار کرد: امیدواریم همان گونه که 
در گذشته شاهد همکاری های موفق در عرصه بازسازی 
منازل آسیب دیده از جنگ رمضان بودیم، این بار نیز با 
هم افزایی دستگاه ها و صنایع، روند بازگشت این بخش ها 
دنبال شود،  بیشتری  با سرعت  اقتصاد کشور  به مدار 
چراکه فرصت محدود است و باید از زمان به بهترین 

شکل استفاده کرد.
 او با اشاره به آمادگی کامل شهرداری در رویارویی با 
شرایط بحرانی افزود: با توجه به تجربه ای که از جنگ 
دوازده روزه داشتیم، مرکز مدیریت بحران شهرداری را 
برای ایفای نقش در شرایط احتمالی جدید بازطراحی 
و آماده کرده بودیم و با آمادگی کامل وارد میدان نبرد 
شدیم. در جریان حملات، بلافاصله پس از هر اصابت، 
نخستین نیروهایی که در محل حاضر می شدند، تیم های 
کنترل و نظارت شهرداری بودند که نسبت به انسداد 
آتش نشانی  نیروهای  همزمان  می کردند.  اقدام  معابر 
خدمات  و  می کردند  آغاز  را  حریق  اطفای  عملیات 
می شدند.  عمل  وارد  آواربرداری  برای  نیز  موتوری 
اقدامات،  این  کنار  در  کرد:  تصریح  اصفهان  شهردار 
نیروهای جمعیت هلال احمر با همراهی آتش نشانان و 
نیروهای خدمات شهری عملیات امداد و نجات را انجام 
می دادند و همه این فرایندها در کوتاه ترین زمان ممکن 
سرعت  بحران،  شرایط  در  چراکه  می گرفت،  صورت 
عمل برای نجات آسیب دیدگان و بازگرداندن شهر به 
چرخه خدمت رسانی اهمیت فوق العاده ای دارد. پس از 
پایان عملیات امداد و آواربرداری، نیروهای حوزه پسماند 
وارد عمل می شدند تا پاکسازی و بازگرداندن معابر و 
از  انجام شود و شهر  محیط شهری به شرایط عادی 
چرخه خدمت خارج نشود. قاسم زاده با بیان اینکه مرکز 
مدیریت بحران شهرداری در طول جنگ در آماده باش 
صددرصدی قرار داشت، گفت: نیروهای خدمات شهری، 
حمل ونقل و ترافیک، معاونت عمران و سایر بخش های 
شهرداری در مناطق مختلف شهر به صورت مستمر در 
حال خدمت رسانی بودند. قاسم زاده با اشاره به دومین 
مأموریت مهم شهرداری پس از مدیریت بحران اظهار 
شهرداری  دولت،  هیئت  مأموریت  ابلاغ  از  پس  کرد: 
اصفهان به صورت جدی وارد حوزه اسکان و بازسازی 
شد و ستاد اسکان و بازسازی را فعال کرد. بلافاصله پس 
از هر حادثه، تیم های اسکان در محل حاضر می شدند و 
در مواردی که منازل به دلیل تخریب یا شرایط امنیتی 
قابلیت سکونت نداشت، خانواده هایی که امکان اسکان 
جایگزین نداشتند به محل های پیش بینی شده هدایت 
می شدند. او با بیان اینکه 9 هتل و اقامتگاه برای این 
منظور در اختیار گرفته شد، خاطرنشان کرد: در این مدت 
بیش از هزار نفر در این مراکز اسکان داده شدند و با 
احتساب رفت وآمدها، تعداد افراد بهره مند از این خدمات 
بیش از این میزان بوده است. شهردار اصفهان با اشاره به 
حجم خسارات واردشده به شهر گفت: بیش از 10 هزار 
واحد مسکونی و تجاری در اصفهان بر اثر اصابت های 
جنگ آسیب دید که تیم های فنی شهرداری بلافاصله 
عملیات ارزیابی، مستندسازی و تعیین میزان خسارات 
را آغاز کردند. واحدهای آسیب دیده جنگ رمضان به 
سه دسته شامل آسیب جزئی، آسیب کلی و تخریب 
مرحله  وارد  شهرداری  اکنون  و  شد  دسته بندی  کامل 
بازسازی شده است. قاسم زاده با بیان اینکه حدود 90 
درصد خسارات واردشده جزئی بوده است، اظهار کرد: با 
کمک خیرین، گروه های جهادی و ظرفیت حوزه عمران 
شهرداری، عملیات مرمت این واحدها با سرعت در حال 
انجام است و پیش بینی می شود طی دو هفته آینده 90 
درصد این اماکن دوباره قابل سکونت شود. حدود 10 
درصد دیگر نیازمند تعمیرات اساسی است و ساکنان این 
واحدها باید برای مدت یک تا دو سال در منازل استیجاری 
شود.  انجام  کامل  بازسازی  عملیات  تا  شوند  مستقر 
شهردار اصفهان با اشاره به تأمین منابع مالی این بخش 
تصریح کرد: برای تأمین ودیعه مسکن خانواده هایی که 
منازلشان در جنگ آسیب دیده است و قابل سکونت 
نیست، مقرر شد صندوق مشترکی با مشارکت صنایع 
از جمله فولاد و پالایشگاه تشکیل شود و حدود 200 
میلیارد تومان به صورت امانی در این صندوق قرار گیرد 
تا صرف ودیعه مسکن آسیب دیدگان شود. اگرچه هنوز 
درباره بخش عمده خسارات، ابلاغ رسمی دولت انجام 
نشده است، اما شهرداری به دلیل شرایط اضطراری مردم، 
منتظر تعیین تکلیف نماند و عملیات مرمت و بازسازی 
را آغاز کرد. قاسم زاده همچنین به اقدامات حمایتی و 
روانی شهرداری اشاره کرد و گفت: از همان لحظات 
ابتدایی حوادث، تیم های مددکاری، مشاوره و روانشناسی 
در کنار خانواده های آسیب دیده حاضر شدند و اکنون نیز 
در محل های اسکان، روند حمایت روحی و روانی از این 
از محورهای  ادامه داد: یکی دیگر  او  ادامه دارد.  افراد 
فعالیت شهرداری در این مدت، تسهیل حضور مردمی و 
پشتیبانی از موکب ها بود و شهرداری در قالب مسئولیت 
اجتماعی تلاش کرد امکانات و ظرفیت های خود را برای 
ایجاد و تداوم این خدمات مردمی به کار گیرد. شهردار 
پایانی حرف هایش به گزارش های  اصفهان در بخش 
تفصیلی که مسئولان حاضر در جلسه ارائه دادند، اشاره 
و تأکید کرد: جزئیات اقدامات انجام شده همراه با آمار و 
ارقام دقیق تهیه و ارائه شده است و روند خدمت رسانی و 

بازسازی همچنان با قوت ادامه دارد.

سیاست تأمین منابع مالی 
شهرداری تیران، ایجاد درآمد 

پایدار است
شهردار تیران با اشاره به بودجه امسال این شهرداری گفت: 
سیاست تأمین منابع مالی شهرداری تیران از فروش زمین و 
سرمایه های این خطه به سمت ایجاد درآمد پایدار تغییر پیدا 

کرده است.
محسن دلکرمی اظهار کرد: بودجه بودجه ۲۴۴۶ میلیارد ریالی 
امسال شهرداری تیران نسبت به برنامه سال گذشته افزایش 
۴۷ درصدی داشته که ۵۸ درصد آن به اجرای پروژه های 
عمرانی اختصاص یافته و مابقی در امور جاری هزینه می شود. 
او افزود: این بودجه در قالب شش برنامه اصلی کالبدی و 
شهرسازی، محیط زیست و خدمات شهری، ایمنی و مدیریت 
بحران، حمل و نقل و  ترافیک، اجتماعی و فرهنگی و خدمات 
مدیریتی  از سوی مدیریت شهری تدوین شده است. شهردار 
تیران بیان کرد: رویکرد برنامه بودجه شهرداری تیران برای 
امسال تحول در اجرای پروژه های عمرانی، کاهش هزینه های 
جاری، اولویت بخشی به پروژه های نیمه تمام و توزیع عادلانه 
در تمامی مناطق قرار گرفته که مطالعات طرح های جدید نیز 
انجام می شود. دلکرمی معتقد است باید بر درآمدهای پایدار 
و جذب اعتبارات ملی تمرکز کرد و نگاه به فروش زمین و 
سرمایه های شهر را تغییر داد و این منابع را برای آیندگان نیز 
نگهداری کرد. او یادآورشد:  در مدت دو سال گذشته هزینه های 
جاری اداره شهر مدیریت شده و از صرف اعتبار غیر ضروری 
جلوگیری شده تا پروژه های مهم رقم بخورد و تجهیزات و 
امکانات مدیریت شهری برای خدمت به مردم افزایش پیدا 
کند. شهردار تیران با اشاره به تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی 
بودجه پارسال این شهرداری اشاره کرد و گفت: سال گذشته و 
با وجود شرایط خاص حاکم بر کشور، اما درآمدهای شهرداری 
با تلاش شهردار تیران با جذب برخی از اعتبارات استانی و 
افزایش  کرد:  خاطرنشان  دلکرمی  یافت.  افزایش  کشوری 
بودجه  پیشنهادی اصلاح و متمم  بر اساس لایحه  درآمد 
۱۴۰۴ شهرداری تیران و نظر موافق نمایندگان شهروندان در 
نهاد شورای اسلامی این شهر در اداره این دیار هزینه شد. ۷۰ 
درصد بودجه سال گذشته صرف کارهای عمرانی شده و مابقی 

در حوزه فعالیت های اجرایی هزینه شده است.

برداشت بیش از ۵۰۰ تن گل 
محمدی در نطنز 

مدیر جهاد کشاورزی نطنز گفت: بالغ بر ۵۱۰ تن گل محمدی 
از مزارع گل در شهرستان نطنز برداشت شد.

بهروز کیانوش اظهار کرد: از اوایل اردیبهشت، برداشت ۵۱۰ 
تن گل محمدی از مزارع گل محمدی در شهرستان نطنز آغاز 
شد. او افزود:۱۷۰ هکتار از مزارع شهرستان نطنز زیر کشت 
گل محمدی قرار دارد که عملکرد هر هکتار در حدود سه تن 
است. مدیر جهاد کشاورزی نطنز بیان کرد: میزان کشت و 
برداشت این محصول نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل با 
رشد پنج درصدی روبه رو بوده است. کیانوش تصریح کرد: کم 
آب بودن محصول، اقتصادی بودن و سود اقتصادی مناسب 
از عوامل اصلی افزایش کشت این محصول است. او خاطر 
نشان کرد: از گل محمدی برای تهیه گلاب، اسانس عطر، 
مربا و دیگر مشتقات خوراکی استفاده می شود که باعث رونق 
اقتصادی و به صرفه بودن این محصول شده است. مدیر 
جهاد کشاورزی نطنز گفت: گل محمدی حاوی مقادیر زیادی 
ویتامین های E و C و پلی فنون و آنتی اکسیدان است که باعث 

طراوت و جوان سازی پوست می شود.

اختصاص ۹۷ میلیارد تومان 
برای پروژه های عمرانی 

اردستان
با حضور معاون عمرانی استاندار اصفهان، عملیات اجرایی 
زمین چمن مصنوعی مسکن مهر با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال آغاز 
شد؛ این در حالی است که به گفته مسئولان، بودجه شهرداری 
اردستان طی دو سال اخیر با رشدی ۱۰ برابری، به سمت 
تکمیل زیرساخت های رفاهی و اجرای بسته ای از پروژه های 

عمرانی به ارزش ۹۷ میلیارد تومان سوق یافته است.
در ادامه نهضت خدمت رسانی و توسعه زیرساخت های رفاهی 
در استان اصفهان با حضور مقامات ارشد استانی، آیین افتتاح 
و کلنگ زنی چندین پروژه عمرانی و ورزشی در شهرستان 
به  امروز  برنامه های  از  برگزار شد. بخش ویژه ای  اردستان 
مطالبه دیرینه ساکنان منطقه مسکن مهر اردستان اختصاص 
داشت، که امروز با علیرضا قاری قرآن، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری اصفهان، عملیات اجرایی احداث زمین چمن 
مصنوعی در این منطقه رسماً آغاز شد. این پروژه که در زمینی 
به مساحت ۱۰۵۶ متر مربع طراحی شده، با اعتباری بالغ بر ۵۰ 
میلیارد ریال )۵ میلیارد تومان( توسط شهرداری اردستان احداث 
خواهد شد تا گامی مهم در جهت توزیع عادلانه امکانات 
ورزشی در مناطق کمتر توسعه یافته برداشته شود. قاری قرآن 
با تبیین برنامه های سفر خود به این شهرستان اظهار داشت: 
در سفر امروز، برنامه ریزی گسترده ای برای ارتقای فضاهای 
عمومی صورت گرفت و چندین پروژه ورزشی و خدماتی، 
به ویژه زمین های چمن مصنوعی در محلات پرجمعیت و 
سایت های نهضت ملی مسکن کلنگ زنی و افتتاح شد. او با 
اشاره به حجم سرمایه گذاری های انجام شده، افزود: ارزش 
مجموع پروژه هایی که امروز شاهد بهره برداری یا آغاز عملیات 

آن ها بودیم، حدود ۹۷ میلیارد تومان برآورد می شود.
 البته این رقم صرفاً مربوط به هزینه های ساخت و اجراست 
و بدون احتساب ارزش تملک اراضی و زیرساخت های جانبی 
محاسبه شده است. معاون عمرانی استانداری اصفهان در 
مدیریت  موفقیت های  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش 
شهری در حوزه جذب اعتبار اشاره کرد و گفت: خوشبختانه 
با پیگیری های صورت گرفته، بودجه شهرداری اردستان طی 
دو سال اخیر با رشدی خیره‌کننده، بیش از ۱۰ برابر افزایش 

یافته است.


